
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

37/2022

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

70/2022

Data do Processo: 06/07/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E
LOCAÇÃO DE CÂMERAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02,  a  empresa  :PROTEÇÃO  EQUIPAMENTOS  LTDA ,  devidamente  representada,  tendo  conferida  os  documentos
apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,  desta  forma  se  deu
seguimento  com  a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  fora  analisada  e  após  constatar  que  estava  de
acordo com os critérios empostos pelo edital,  a  mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances,
estando  mais  esta  etapa  concluida  se  fez  a  abertura  do  envelope  de  documentação,  que  após  analise  dos  mesmos
estando  tudo  de  acordo,  com  o  que  solicitava  o  edital,  o  proponente:  PROTEÇÃO  EQUIPAMENTOS  LTDA ,  fora
Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso  o mesmo  desiste neste ato, e sem nada a
mais a tratar  encera-se a presente ATA adjudicando o vencedor  com seus itens,  e após remete a apreciação do prefeito
municipal

Reuniram-se no dia 19/07/2022, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 530/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 70/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: PROTEÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA. ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCONA NAIR -
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME
NA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA
NAIR TEIXEIRA MORSCHHEISER, INCLUINDO LOCAÇÃO DO
EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME, 11 SENSORES, BATERIA,
CABEAMENTO E INSTALAÇÃO), ABRANGENDO
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER
NO LOCAL ATÉ QUE SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE
POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 429,8400 5.158,08

2 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO CRIANÇA FELIZ -
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 06 CÂMERAS ABRANGENDO
MONITORAMENTO 24 HORAS POR IMAGENS, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO, CABEAMENTO MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA
TÉCNICA E ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS POR 07 DIAS
E MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME NO CENTRO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL CRIANÇA FELIZ,
INCLUINDO LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME,
17 SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E INSTALAÇÃO),
ABRANGENDO MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS,
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO
ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE
PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE SEJA
COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 962,6400 11.551,68

3 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO GINASIO
JOSE MULINARI - SERVIÇOS DE MONITORAMENTO

12,000 SER PROTEÇÃ 376,8600 4.522,32



Página: 2 / 4
ELETRÔNICO DE ALARME NO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ
MULINARI, INCLUINDO LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT
DE ALARME, 05 SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E
INSTALAÇÃO), ABRANGENDO MONITORAMENTO
ELETÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO
DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE
SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

4 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO SAÚDE DO
BAIRRO ESPERANÇA - SERVIÇOS DE MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DE ALARME NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO BAIRRO ESPERANÇA, INCLUINDO LOCAÇÃO DO
EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME, 13 SENSORES, BATERIA,
CABEAMENTO E INSTALAÇÃO), ABRANGENDO
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER
NO LOCAL ATÉ QUE SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE
POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 429,8400 5.158,08

5 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO CENTRO DE
REFERENCIA - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 04 CÂMERAS
ABRANGENDO MONITORAMENTO 24 HORAS POR
IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CABEAMENTO
MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E ARMAZENAMENTO
DAS IMAGENS POR 07 DIAS E SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME NO CRAS –
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INCLUINDO LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME,
08 SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E INSTALAÇÃO),
ABRANGENDO MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS,
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO
ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE
PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE SEJA
COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 786,7100 9.440,52

6 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 04 CÂMERAS PARA A
GARAGEM MUNICIPAL - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 06
CÂMERAS PARA A GARAGEM MUNICIPAL ABRANGENDO
MONITORAMENTO 24 HORAS POR IMAGENS, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO, CABEAMENTO MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA
TÉCNICA E ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS POR 07 DIAS.

12,000 SER PROTEÇÃ 529,8000 6.357,60

7 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME
DO SCFV - SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
DE ALARME DO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTOS DE VÍNCULOS, INCLUINDO LOCAÇÃO
DO EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME, 11 SENSORES,
BATERIA, CABEAMENTO E INSTALAÇÃO), ABRANGENDO
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER
NO LOCAL ATÉ QUE SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE
POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 1.179,5700 14.154,84

8 LOCAÇÃO DE 10 CAMÊRAS SCFV - SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME DO SCFV –
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTOS DE
VÍNCULOS, INCLUINDO LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT
DE ALARME, 11 SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E
INSTALAÇÃO), ABRANGENDO MONITORAMENTO
ELETRÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO
DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE
SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

12,000 SER PROTEÇÃ 824,7000 9.896,40

9 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 04 CÂMERAS SANTA PULINA -
LOCAÇÃO DE 10 CAMÊRAS (COM CIRCUITO FECHADO DE
TELEVISÃO) PARA O CENTRO DE SAÚDE SANTA PAULINA,
ABRANGENDO MONITORAMENTO 24 HORAS POR
IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CABEAMENTO
MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E ARMAZENAMENTO
DAS IMAGENS POR 07 DIAS.

12,000 SER PROTEÇÃ 774,7100 9.296,52

10 LOCAÇÃO DE CAMÊRAS PARA SAUDE BAIRRO ARI 12,000 SER PROTEÇÃ 659,7600 7.917,12



Página: 3 / 4
BORTOLI - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 04 CÂMERAS
ABRANGENDO MONITORAMENTO 24 HORAS POR
IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CABEAMENTO
MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E ARMAZENAMENTO
DAS IMAGENS POR 07 DIAS E SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME NA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO ARI BORTOLI, INCLUINDO
LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME, 14
SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E INSTALAÇÃO),
ABRANGENDO MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS,
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO
ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE
PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE SEJA
COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

11 LOCAÇÃO DE 05 CAMÊRAS PARA A PRAÇA GERMANO
GRISS - LOCAÇÃO DE 05 CAMÊRAS PARA A PRAÇA
GERMANO GRISS, ABRANGENDO MONITORAMENTO 24
HORAS POR IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO,
CABEAMENTO MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E
ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS POR 07 DIAS.

12,000 MES PROTEÇÃ 479,8200 5.757,84

12 LOCAÇÃO MONITORAMENTO PREFEITURA - SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE 06 CÂMERAS ABRANGENDO
MONITORAMENTO 24 HORAS POR IMAGENS, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO, CABEAMENTO MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA
TÉCNICA E ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS POR 07 DIAS
E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE
ALARME NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL,
INCLUINDO LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME,
14 SENSORES, BATERIA, CABEAMENTO E INSTALAÇÃO),
ABRANGENDO MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS,
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO
ARROMBAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE
PARA PERMANECER NO LOCAL ATÉ QUE SEJA
COMUNICADA A AUTORIDADE POLICIAL.

12,000 MES PROTEÇÃ 864,6800 10.376,16

13 LOCAÇÃO MONITORAMENTO SECRET ASSISTENCIA
SOCIAL - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 06 CÂMERAS
ABRANGENDO MONITORAMENTO 24 HORAS POR
IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CABEAMENTO
MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E ARMAZENAMENTO
DAS IMAGENS POR 07 DIAS E SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DE ALARME NO PRÉDIO
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUINDO LOCAÇÃO DO
EQUIPAMENTO (KIT DE ALARME, 14 SENSORES, BATERIA,
CABEAMENTO E INSTALAÇÃO), ABRANGENDO
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24 HORAS, MANUTENÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EM CASO ARROMBAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE UM VIGILANTE PARA PERMANECER
NO LOCAL ATÉ QUE SEJA COMUNICADA A AUTORIDADE
POLICIAL.

12,000 MES PROTEÇÃ 864,6800 10.376,16

14 LOCAÇÃO MONITORAMENTO PRAINHA CAMPING -
LOCAÇÃO DE 10 CAMÊRAS PARA A PRAINHA CAMPING,
ABRANGENDO MONITORAMENTO 24 HORAS POR
IMAGENS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, CABEAMENTO
MANUTENÇÃO, ASSITÊNCIA TÉCNICA E ARMAZENAMENTO
DAS IMAGENS POR 07 DIAS.

12,000 MES PROTEÇÃ 769,7200 9.236,64

119.199,96Total do Participante:
119.199,96Total Geral:



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 19/07/2022

MEMBRO

Paulo Jung

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PROTEÇÃO EQUIPAMENTOS LTDA. ME

VALDECIR ANTONIO SANTIN


